
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2025 ~ , р v 122от Курская область, г. Рыльск №

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского 
района Курской области от 18.10.2019 №730 «Об утверждении 

муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и 

повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе 
Курской области в 2020-2027 годах»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 
№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 
Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 
области от 18.10.2019 №730 «Об утверждении муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском 
районе Курской области в 2020-2027 годах» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и 
повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области 
в 2020-2027 годах» раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» 
изложить в новой редакции:
«Объемы бюджетных Общий объем финансирования программы
ассигнований программы составляет 347 040,38061 тыс. руб., в том числе по

годам:



2

2020 год -  47 451,68226 тыс. руб.;
2021 год - 41 831,95134 тыс. руб.;
2022 год -  41 826,32742 тыс. руб.;
2023 год -  17 359,26129 тыс. руб.;
2024 год -  81 535,42430 тыс. руб.;
2025 год -  90 130,99800 тыс. руб.;
2026 год -  11 633,92300 тыс. руб.;
2027 год - 15 270,81300 тыс. руб.
Предполагается ежегодное уточнение объемов

финансирования муниципальной программы в 
установленном порядке.».

1.2. Раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе 
Курской области в 2020-2027 годах» изложить в новой редакции:

«9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы

Программные (прогнозные) объемы финансирования Программы за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области направлены на достижение 
цели Программы и соответствующих значений целевых индикаторов и показателей.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий 
муниципальной программы на весь период составляет 347 040,38061 тыс. руб., в том 
числе по годам:

2020 год -  47 451,68226 тыс. руб.;
2021 год- 41 831,95134 тыс. руб.;
2022 год -  41 826,32742 тыс. руб.;
2023 год -  17 359,26129 тыс. руб.;
2024 год -  81 535,42430 тыс. руб.;
2025 год -  90 130,99800 тыс. руб.;
2026 год -  11 633,92300 тыс. руб.;
2027 год -  15 270,81300 тыс. руб.
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 304 418,56402 тыс.



3

рублей, в том числе:
2020 год -  44 921,22412 тыс. руб.;
2021 год -  15 532,99474 тыс. руб.;
2022 год -  38 419,68836 тыс. руб.;
2023 год -  13 747,70250 тыс. руб.;
2024 год -  77 303,72030 тыс. руб.;
2025 год -  87 708,49800 тыс. руб.;
2026 год -  11 573,92300 тыс. руб.;
2027 год -  15 210,81300 тыс. руб.
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 16 087,90214 тыс. 

рублей, в том числе:
2020 год -  1 839,55914 тыс. руб.;
2021 год -  2 264,59400 тыс. руб.;
2022 год -  3 007,24500 тыс. руб.;
2023 год -  3 000,00000 тыс. руб.;
2024 год -  3 614,00400 тыс. руб.;
2025 год -  2 362,50000 тыс. руб.;
2026 год -  0,00000 тыс. руб.;
2027 год -  0,00000 тыс. руб.
Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 26 533,91445 тыс. 

рублей, в том числе:
2020 год -  690,89900 тыс. руб.;
2021 год -  24 034,36260 тыс. руб.;
2022 год -  399,39406 тыс. руб.;
2023 год -  611,55879 тыс. руб.;
2024 год -  617,70000 тыс. руб.;
2025 год -  60,00000 тыс. руб.;
2026 год -  60,00000 тыс. руб.;
2027 год -  60,00000 тыс. руб.
Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2020-2027 

годах рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при 
формировании бюджета Рыльского района Курской области на очередной 
финансовый год и (или) плановый период.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы.



4

Сведения о средствах бюджета Рыльского района Курской области (в том 
числе муниципального дорожного фонда), направляемых на реализацию 
программы, указаны в приложении №4 к муниципальной программе.».

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог 
Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе 
Курской области в 2020-2027 годах» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 
программы» изложить в новой редакции:
«Объемы бюджетных Финансирование мероприятий подпрограммы 1
ассигнований предусматривается за счет бюджета Рыльского
подпрограммы 1 района Курской области.

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 304 418,56402 тыс. рублей, в том числе:

2020 год -  44 921,22412 тыс. руб.;
2021 год -  15 532,99474 тыс. руб.;
2022 год -  38 419,68836 тыс. руб.;
2023 год -  13 747,70250 тыс. руб.;
2024 год -  77 303,72030 тыс. руб.;
2025 год -  87 708,49800 тыс. руб.;
2026 год -  11 573,92300 тыс. руб.;
2027 год -  15 210,81300 тыс. руб.
Предполагается ежегодное уточнение объемов

финансирования подпрограммы в установленном 
порядке.»;

1.4. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог 
Рыльского района Курской области» изложить в новой редакции:

«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 1

Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области.



5

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 304 418,56402 тыс. 
рублей, в том числе:

2020 год -  44 921,22412 тыс. руб.;
2021 год -  15 532,99474 тыс. руб.;
2022 год -  38 419,68836 тыс. руб.;
2023 год -  13 747,70250 тыс. руб.;
2024 год -  77 303,72030 тыс. руб.;
2025 год -  87 708,49800 тыс. руб.;
2026 год -  11 573,92300 тыс. руб.;
2027 год -  15 210,81300 тыс. руб.
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 в 2020-2027 годах 

рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 представлено в приложениях №4 и 
№5 к муниципальной программе.».

1.5. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие пассажирских перевозок в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе 
Курской области в 2020-2027 годах» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 
программы» изложить в новой редакции:
«Объемы бюджетных Финансирование мероприятий подпрограммы 2 
ассигнований предусматривается за счет бюджета Рыльского
подпрограммы 2 района Курской области.

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 16 087,90214 тыс. рублей, в том числе:

2020 год -  1 839,55914 тыс. руб.;
2021 год -  2 264,59400 тыс. руб.;
2022 год -  3 007,24500 тыс. руб.;
2023 год -  3 000,00000 тыс. руб.;



6

2024 год -  3 614,00400 тыс. руб.;
2025 год -  2 362,50000 тыс. руб.;
2026 год -  0,00000 тыс. руб.;
2027 год -  0,00000 тыс. руб.
Предполагается ежегодное уточнение объемов

финансирования подпрограммы в установленном 
порядке.».

1.6. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Развитие пассажирских перевозок в 
Рыльском районе Курской области» изложить в новой редакции:

«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 2

Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области.

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 16 087,90214 тыс. 
рублей, в том числе:

2020 год -  1 839,55914 тыс. руб.;
2021 год -  2 264,59400 тыс. руб.;
2022 год -  3 007,24500 тыс. руб.;
2023 год -  3 000,00000 тыс. руб.;
2024 год -  3 614,00400 тыс. руб.;
2025 год -  2 362,50000 тыс. руб.;
2026 год -  0,00000 тыс. руб.;
2027 год -  0,00000 тыс. руб.
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 в 2020-2027 годах 

рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 представлено в приложениях №4 и 
№5 к муниципальной программе.».

1.7. В паспорте Подпрограммы 3 «Повышение безопасности дорожного



7

движения в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском 
районе Курской области в 2020-2027 годах» раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Объемы бюджетных Финансирование мероприятий подпрограммы 3
ассигновании 
подпрограммы 3

предусматривается за счет бюджета Рыльского 
района Курской области.

Общий объем финансирования подпрограммы 3 
составляет 26 533,91445 тыс. рублей, в том числе:

2020 год -  690,89900 тыс. руб.;
2021 год -  24 034,36260 тыс. руб.;
2022 год -  399,39406 тыс. руб.;
2023 год -  611,55879 тыс. руб.;
2024 год -  617,70000 тыс. руб.;
2025 год -  60,00000 тыс. руб.;
2026 год -  60,00000 тыс. руб.;
2027 год -  60,00000 тыс. руб.
Предполагается ежегодное уточнение объемов

финансирования подпрограммы в установленном 
порядке.».

1.8. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Повышение безопасности 
дорожного движения в Рыльском районе Курской области» изложить в новой 
редакции:

«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 3

Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области.

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 26 533,91445 тыс. 
рублей, в том числе:

2020 год -  690,89900 тыс. руб.;
2021 год -  24 034,36260 тыс. руб.;



8

2022 год -  399,39406 тыс. руб.;
2023 год -  611,55879 тыс. руб.;
2024 год -  617,70000 тыс. руб.;
2025 год -  60,00000 тыс. руб.;
2026 год -  60,00000 тыс. руб.;
2027 год -  60,00000 тыс. руб.
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3 в 2020-2027 годах 

рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 
плановый период.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 представлено в приложениях №4 и 
№5 к муниципальной программе.».

1.9. Приложения №1, №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского 
района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе 
Курской области в 2020-2027 годах» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 
М.С.Чермашенцева.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В.Белоусов



Приложение №1 
к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и 

повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе
Курской области в 2020-2027 годах» 

(в редакции постановления Администрации 
Рыльского района Курской области 

от 09.04.2025 №122)

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ п/п Наименование показателя (индекотора) Ед.
измерения

Значение показателей
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение

1

Доля протяженности автомобильных дорог местного 
значения в границах Рыльского района Курской области, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям

% 80 81 82 85 87 90 93 95

2
Объем пассажирских перевозок транспортом общего 
пользования % 101 102 103 104 105 106 107 108

3 Число погибших в дорожно-транспортных происшествиях чел. 6 6 5 5 5 4 4 4

Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Рыльского района Курской области»

1

Доля протяженности автомобильных дорог местного 
значения в границах Рыльского района Курской области, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям

% 80 81 82 85 87 90 93 95

2
Протяженность отремонтированных автомобильных дорог 
местного значения в границах Рыльского района Курской 
области

км. 0 0 0,555 0,4 0 0 0 0

2.1
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в п.Сембаза Рыльского района Курской области

км. 0,555



№ п/п Наименование показателя (индекотора) Ед.
измерения

Значение показателей
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в д.Сухая Рыльского района Курской области. I 
этап.

К М . 0,400

3
Протяженность построенных и реконструированных 
автомобильных дорог местного значения в границах 
Рыльского района Курской области

К М . 0 2,948 0 0 1,597 3,953 4,07 67,644

4

Прирост количества сельских населенных пунктов, 
обеспеченных автомобильными дорогами общего 
пользования местного значения с твердым покрытием в 
границах населенных пунктов Рыльского района Курской 
области

ед. 0 1 0 0 3 7 3 12

4.1
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул.Запрудная х.Звягин Рыльского района 
Курской области

К М . 2,948

4.2

Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения «Курск-Льгов-Рыльск-граница с Украиной»- 
Марьино»-Учительский Рыльского района Курской 
области

км. 3,953

4.3
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул.Луговая с.Пригородняя Слободка 
Рыльского района Курской области

км. 0,450

4.4
«Хомутовка-Рыльск-Г лушково-Тёткино-граница с 
Украиной»-Пригородняя Слободка км. 1,597

4.5
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в с.Октябрьское Рыльского района Курской 
области

км. 2,62

4.6
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в с.Корейское Рыльского района Курской 
области

км. 1,000

4.7
Автомобильная дорога местного значения в с.Михайловка 
Рыльского района Курской области

км. 6,935

4.8
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в с.Щекино (Рыло) Рыльского района Курской 
области

км. 2,211

4.9
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в с.Октябрьское Рыльского района Курской 
области (по верхней улице)

км. 4,446



№ п/п Наименование показателя (индекотора) Ед.
измерения

Значение показателей
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.10
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул.Монастырская с.Пригородняя Слободка 
Рыльского района Курской области

К М . 0,520

4.11
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул.Лесная пос.им.Куйбышева Рыльского 
района Курской области

К М . 1,870

4.12
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул.Садовая с.Пригородняя Слободка 
Рыльского района Курской области

км. 0,900

4.13
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул.Комаровка с.Ивановское Рыльского района 
Курской области

км. 3,000

4.14 Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в с.Бегоща Рыльского района Курской области

км. 3,262

4.15
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в д.1-Яньково Рыльского района Курской области км. 5,3

4.16
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в д.Новая Николаевка Рыльского района Курской 
области

км. 2,5

4.17
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в с.Березники Рыльского района Курской области

км. 2,3

4.18
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в д.Гниловка Рыльского района Курской области км. 4,05

4.19
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул.Лесная д.Малогнеушево Рыльского района 
Курской области

км. 1,75

4.20
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул.Колхозная с.Пригородняя Слободка 
Рыльского района Курской области

км. 1,55

4.21
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в с.Макеево Рыльского района Курской области

км. 6,7



№ п/п Наименование показателя (индекотора)
Ед.

измерения
Значение показателей

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.22
Реконструкция автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по ул.40 лет Октября 
пос.им.Куйбышева Рыльского района Курской области

К М . 2,4

4.23
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в с.Капыстичи Рыльского района Курской 
области

К М . 7,35

4.24
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул.Аршава с.Ивановское Рыльского района 
Курской области

км. 1,25

4.25
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в д.Семеново Рыльского района Курской области

км. 4,1

4.26
Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения в с.Дурово Рыльского района Курской области

км. 5,25

Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области»

1
Объем пассажирских перевозок транспортом общего 
пользования % 101 102 103 104 105 106 107 108

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области»

1
Число дорожно-транспортных происшествий с 
пострадавшими ед. 29 27 25 23 22 21 20 19

2 Число погибших в дорожно-транспортных происшествиях 1 чел. 6 6 5 5 5 4 4 4



П рилож ение № 4 
к муниципальной програм м е 

Рыльского района Курской  области 
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассаж иров и 

повы ш ение безопасности дорожного движения в Ры льском  районе 
Курской области в 2020-2027 годах» 

(в редакции постановления Администрации 
Рыльского района К урской области 

о т  09 .04 .2025 № 122)

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения 
в Рыльском районе Курской области в 2020-2027 годах» за счет средств бюджета Рыльского района Курской области

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная
программа
Рыльского

района
Курской
области

«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки 

пассажиров и повышение 
безопасности дорожного 

движения в Рыльском районе 
Курской области в 2020-2027 

годах»

Всего по программе X X X X 17 868,46526 21 261,67934 17 708,66542 17 359,26129 81 535,42430 90 130,99800 11 633,92300 15 270,81300

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и 
архитектуры управления по имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 
промышленности и архитектуре Администрации 

Рыльского района Курской области; 
Управление по образованию Администрации Рыльского 

района Курской области; 
М униципальные образовательные организации 

Рыльского района Курской области

001 04 09 И  0 00 00000 X 15 978,02612 12 452,22074 14 616,42042 14 274,26129 77 836,42030 87 708,49800 11573,92300 15 210,81300

001 04 08 И  0 00 00000 X 1 836,94914 2 261,98400 3 004,76100 3 000,00000 3 614,00400 2 362,50000 - -

005 07 02 И  0 00 00000 X - 348,81000 • - - - - -

005 01 13 И  0 00 00000 X - - - - - -

001 01 13 И  0 00 00000 X 53,49000 6 198,66460 87,48400 85,00000 85,00000 60,00000 60,00000 60,00000

Подпрограмма 1
«Развитие сети автомобильных 

дорог Рыльского района Курской 
области»

Всего но подпрограмме 1 X X X X 15 338,00712 9 604,36874 14 302,02636 13 747,70250 77 303,72030 87 708,49800 11 573,92300 15 210,81300

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и 
архитектуры управлении по имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 
промышленности и архитектуре Администрации 

Рыльского района Курской области

001 04 09 И  100 00000 к 15 338,00712 9 604,36874 14 302,02636 13 747,70250 77 303,72030 87 708,49800 И  573,92300 15 210,81300

Основное 
мероприятие 1.1

«Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах 

Рыльского района Курской области»

Всего по мероприятию 1.1 X X X X 2 151,88618 5 810,00000 12 354,24355 4 746,02000 7 938,89854 6 030,19431 7 073,92300 8 710,81300

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 04 09 11 1 01 С1424 200 2 151,88618 5 810,00000 12 354,24355 4 746,02000 7 938,89854 - -

001 04 09 11 1 019Д102 200 - - 6 030,19431 7 073,92300 8 710,81300

Основное 
мероприятие 1.2

«Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения в границах Рыльского 

района Курской области»

Всего по мероприятию 1.2 X X X X - 1 038,09828 7 330,01800 - - - -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 04 09 И  1 02 14010 200 2 349,44400

001 04 09 11 102S4010 200 - 1 566,29600 - -

001 04 09 11 1 02С1424 200 ■ - 292,19040 3 414,27800 - -

001 04 09 11 1 02 S3390 200 - 745,90788 - ■ ■ - •

Основное 
мероприятие 1.3

«Проектирование и строительство 
(реконструкция) автомобильных 

дорог местного значения с твердым 
покрытием в границах Рыльского 

района Курской области»

Всего по мероприятию 1.3 X X X X 13 186,12094 3 794,36874 909,68453 1 671,66450 69 364,82176 81 678,30369 4 500,00000 6 500,00000

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 04 09 11 1 03 13390 400 914,94577 183,35987 - - - -

001 04 09 11 1 03 13370 400 - - - 63 729,99300 76 280,37500 -

001 04 09 11 1 03S3390 400 914,94577 183,35987 - - - - -

001 04 09 11 1 03S3370 400 - 1 300,61300 1 619,92869 - -

001 04 09 11 1 03С1423 200 75,00000 • 74,71360 - -

001 04 09 11 1 03 9Д101 400 ■ - - - 3 778,00000 4 500,00000 6 500,00000

001 04 09 И  1 03С1423 400 12 271,17517 3 536,00887 909,68453 1 596,95090 4 334,21576 • - -

Подпрограмма 2
«Развитие пассажирских 

перевозок в Рыльском районе 
Курской области»

Всего по подпрограмме 2 X X X X 1 839,55914 2 264,59400 3 007,24500 3 000,00000 3 614,00400 2 362,50000 - -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и 
архитектуры управления по имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 
промышленности и архитектуре Администрации 

Рыльского района Курской области

001 04 08 И  2 00 00000 X 1 836,94914 2 261,98400 3 004,76100 3 000,00000 3 614,00400 2 362,50000 - -

001 01 13 11 2 00 00000 X 2,61000 2,61000 2,48400 - - -



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Основное 
мероприятие 2.1

Всего по мероприятию 2.1 X X X X 1 831,94914 2 256,98400 3 000,00000 3 000,00000 3 614,00400 2 362,50000 - -

«Содействие повышению 
доступности автомобильных 

перевозок населению в Рыльском 
районе Курской области»

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 04 08 И 201 С1426 800 185,60000 - - - - -

001 04 08 11 2 01 С 1426 200 1 646,34914 2 256,98400 3 000,00000 3 000,00000 3 614,00400 2 362,50000 •

Основное 
мероприятие 2.2

-----ттсутцсстнтгсттсгпсрсданттБтх—
полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по 

созданию условий для 
предоставления транспортных услуг 

населению и организации 
транспортного обслуживания

Всего по мероприятию 2.2 X X X X 7,61000 7,61000 7,24500 - - - -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 04 08 11 2 02П1426 500 5,00000 5,00000 4,76100 - -

001 01 13 11 2 02П1490 500 2,61000 2,61000 2,48400 • -

Подпрограмма 3
«Повышение безопасности 

дорожного движения в Рыльском 
районе Курской области»

Всего по подпрограмме 3 X X X X 690,89900 9 392,71660 399,39406 611,55879 617,70000 60,00000 60,00000 60,00000

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и 
архитектуры управления по имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 
промышленности и архитектуре Администрации 

Рыльского района Курской области; 
Управление по образованию Администрации Рыльского 

района Курской области; 
Муниципальные образовательные организации 

Рыльского района Курской области

001 01 13 11 3 00 00000 X 50,88000 6 196,05460 85,00000 85,00000 85,00000 60,00000 60,00000 60,00000

005 07 02 11 3 00 00000 X - 348,81000 - - - -

001 04 09 113 00 00000 * 640,01900 2 847,85200 314,39406 526,55879 532,70000 - •

Основное 
мероприятие 3.1

«Повышение правового сознания и 
предупреждение опасного 

поведения участников дорожного 
движения»

Всего по мероприятию 3.1 X X X X 50,88000 730,61462 85,00000 85,00000 85,00000 60,00000 60,00000 60,(ИИЮО

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области; 

Управление по образованию Администрации Рыльского 
района Курской области;

Муниципальные образовательные организации Рыльского 
района Курской области

001 01 13 И 3 01 С1459 200 330,92462 25,00000 25,00000 25,00000 -

001 01 13 11 3 01 С 1459 200 50,88000 50,88000 60,00000 60,00000 60,00000 60,00000 60,00000 60,00000

005 07 02 113 01 С1459 600 348,81000 - ■ -

Основное 
мероприятие 3.2

«Внедрение технических средств и 
автоматизированных систем 

управления дорожным движением»

Всего по мероприятию 3.2 X X X X - - - - - - - -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 01 13 11 3 02 00000 0 - - - - -

Основное 
мероприятие 3.3

«Разработка (корректировка) 
проектов и комплексных схем 

организации дорожного движения»

Всего по мероприятию 3.3 х X X X 53,00000 50,00000 152,00000 280,56100 532,70000 - - -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 04 09 11 3 03С1601 200 53,00000 50,00000 152,00000 280,56100 532,70000 - -

Основное 
мероприятие 3.4

«Оборудование автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения Рыльского района Курской 

области элементами 
благоустройства»

Всего по мероприятию 3.4 к X X X 587,01900 2 797,85200 162,39406 245,99779 - - - -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 04 09 11 3 04С1459 200 587,01900 867,16600 162,39406 245,99779 - -

001 04 09 11 3 04 S3390 200 - 452,83400 - - -

001 04 09 11 3 04 S3391 200 1 477,85200 - -

Основное 
мероприятие 3.5

«Материально-техническое и 
организационное обеспечение 
деятельности по поддержанию 

надлежащего технического 
состояния автомобильных дорог, а 

также по организации и 
обеспечению безопасности 

дорожного движения»

Всего по мероприятию 3.5 X X X X - 5 814,24998 - - -

Отдел строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры 
управления по имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре 
Администрации Рыльского района Курской области

001 01 13 11 3 05 С1459 200 5 814,24998 -



Приложение №5 
к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и 

повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе 
Курской области в 2020-2027 годах» 

(в редакции постановления Администрации 
Рыльского района Курской области 

от 09.04.2025 №122)

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повыш ение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2020-2027 годах»

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Источники ресурсного обеспечения
Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

М униципальная 
программа 

Рыльского района 
Курской области

«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров и 
повышение безопасности дорожного 

движения в Рыльском районе Курской 
области в 2020-2027 годах»

всего 47 451,68226 41 831,95134 41 82632742 17 359,26129 81 535,42430 90130,99800 11 633,92300 15 270,81300
федеральный бюджет . - - - - - - -

областной бюджет 29 583,21700 20 570,27200 24 117,66200 2 349,44400 63 729,99300 76 28037500 - -

бюджет Рыльского района Курской области 17 868,46526 21 261,67934 17 708,66542 15 009,81729 17 805,43130 13 850,62300 11 633,92300 15 270,81300
бюджеты поселений Рыльского района Курской области - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - -

Подпрограмма 1
«Развитие сети автомобильных дорог 
Рыльского района Курской области»

всего 44 921,22412 15 532,99474 38 419,68836 13 747,70250 77 303,72030 87 708.49800 11 573.92300 15 210,81300
федеральный бюджет
областной бюджет 29 583,21700 5 928,62600 24 117,66200 2 349,44400 61 729,99300 76 280,37500
бюджет Рыльского района Курской области 15 338.00712 9 604,36874 14 302,02636 11 398,25850 13 573,72730 11 428,12300 11 573,92300 15 210.81300
бюджеты поселений Рыльского района Курской области
внебюджетные источники

Подпрограмма 2
«Развитие пассажирских перевозок в 
Рыльском районе Курской области»

всего 1 839,55914 2 264,59400 3 007,24500 3 000,00000 3 614.00400 2 362,50000 - -

федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет Рыльского района Курской области 1 839,55914 2 264,59400 3 007,24500 3 000.00000 3 614,00400 2 362,50000 - -

бюджеты поселений Рыльского района Курской области
внебюджетные источники

Подпрограмма 3
«Повышение безопасности дорожного 
движения в Рыльском районе Курской 

области»

всего 690,89900 24 034,36260 399,39406 611,55879 617.70000 60,00000 60,00000 60,00000
федеральный бюджет
областной бюджет 14 641,64600
бюджет Рыльского района Курской области 690,89900 9 392,71660 399.39406 611.55879 617,70000 60.00000 60,00000 60,00000
бюджеты поселений Рыльского района Курской области
внебюджетные источники


